
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32892 25Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 017
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 02.05.2015
SERVIDOR: CAROLINE DE CASSIA VIANA GARCIA
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.05.2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES
ATO: 018
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 02.05.2015
SERVIDOR: CYNTHIA PEREIRA DA SILVA
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 01.05.2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA E TEULY SOUZA DA FONSECA 
ROCHA
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
DATA ADMISSÃO: 30/05/2015
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 29/05/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 831544

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: 016
TÉRMINO VINCULO:01.05.2015
TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: DISTRATO DE CONTRATO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ RODRIGO DA SILVA QUEIROZ 
(Assistente Administrativo)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 831539

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 025 de 15 de Maio de 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, Licença Prêmio ao (a) servidor (a) lotado (a) nesta 
Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

18.783/1
JURANDIR 

FERREIRA DE 
ÁZARA  

ENGENHEIRO
FLORESTAL

01/08/2005
A

31/07/2008

01/06/2015
A

30/07/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 024 de 15 de Maio de 2015.
A DIRETORA ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, Licença Prêmio ao (a) servidor (a) lotado (a) nesta 
Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

23.191/1

WILSON 
ROBERTO 
NOBRE 

FALAICHE

ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO

01/03/2006
A

28/02/2009

25/06/2015
A

24/07/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 831874

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 121 DE 22 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIR, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ CARLOS DA SILVA MARTINS, 
mat. 15911/1, licença saúde, no período de 28/04/2015 a 
26/05/2015, conforme laudo médico nº 171/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 831902

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 33/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesa de locomoção (fl uvial e terrestre) 
dos participantes do Curso de capacitação da Agricultura de 
Baixo Carbono, a correr no município de Santarém. 
BENEFICIÁRIO:  Iracema do Socorro Ramalho Nazaré
CARGO / FUNÇÃO:  Secretária de Diretoria
MATRÍCULA:  23396/1
CPF: 208405192-49
VALOR: R$ 2.000,00
PROJ.ATV.: 146562
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA 
DESPESA: 3390-33
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 832002

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº286/2015  PEDIDO: 01/2015-
DIAF FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar das discussões, vistas a defi nição das 
ações de defesa, proteção e promoção dos Direitos Humanos 
Indígenas no estado, em Belém.
DESTINO: Marabá/BelémPA
PERÍODO: 24/05/2015 e
28/052015
Nº DE DIÁRIAS: 1 (uma) diárias 
VALOR: R$  135,00 (Cento e trinta e cinco reais)
BENEFICIÁRIO: Baykarjyr Kaiapó
CPF: 467374302-44
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORIGEM/LOTAÇÃO: São Félix do Xingu/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº287/2015  PEDIDO: 03/2015-
DIAF
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar das discussões, vistas a defi nição das 
ações de defesa, proteção e promoção dos Direitos Humanos 
Indígenas no estado, em Belém.
DESTINO: Itaituba/BelémPA
PERÍODO: 24/05/2015 e
28/052015
Nº DE DIÁRIAS: 1(uma) diárias 
VALOR: R$  135,00 (Cento e trinta e cinco reais)
BENEFICIÁRIO: Josias Manhuary Munduruku
CPF: 770692182-49
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORIGEM/LOTAÇÃO: Jacareacanga/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº288/2015  PEDIDO: 02/2015- 
DIAF FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar das discussões, vistas a defi nição das 
ações de defesa, proteção e promoção dos Direitos Humanos 
Indígenas no estado, em Belém.
DESTINO: Itaituba/BelémPA
PERÍODO: 24/05/2015 e
28/052015
Nº DE DIÁRIAS: 1 (uma) diárias 
VALOR: R$  135,00 (Cento e trinta e cinco reais)
BENEFICIÁRIO: Arnaldo Caetano Kabal Munduruku
CPF: 639348842-53
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORIGEM/LOTAÇÃO: Jacareacanga/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº289/2015  PEDIDO: 04/2015- 
DIAF FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar das discussões, vistas a defi nição das 
ações de defesa, proteção e promoção dos Direitos Humanos 
Indígenas no estado, em Belém.
DESTINO: Itaituba/BelémPA
PERÍODO: /2015
Nº DE DIÁRIAS: 3 (três) diárias 
VALOR: R$  405,00 (Quatrocentos e cinco reais)
BENEFICIÁRIO: Doto Takakire Ire
CPF: 563801602-30
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORIGEM/LOTAÇÃO: Novo Progresso/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº290/2015  PEDIDO: 05/2015- 
DIAF FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar das discussões, vistas a defi nição das 
ações de defesa, proteção e promoção dos Direitos Humanos 
Indígenas no estado, em Belém.
DESTINO: Santarém/Belém/PA
PERÍODO: 24/05/2015 e
28/052015
Nº DE DIÁRIAS: 1 (uma) diárias 
VALOR: R$  135,00 (Cento e trinta e cinco reais)
BENEFICIÁRIO: Juventino Pesirima Kaxuyuana
CPF: 509265512-72
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORIGEM/LOTAÇÃO: Oriximiná /PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº/2015  PEDIDO: /2015- DIAF 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar das discussões, vistas a defi nição das 
ações de defesa, proteção e promoção dos Direitos Humanos 
Indígenas no estado, em Belém.
DESTINO: Santarém/Belém/PA
PERÍODO: 24/05/2015 e
28/052015
Nº DE DIÁRIAS: 1 (uma) diárias 
VALOR: R$  135,00 (Cento e trinta e cinco reais)
BENEFICIÁRIO: Paulo Manoel dos Santos
CPF: 413955302-20
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORIGEM/LOTAÇÃO: Oriximiná/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 831891

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 122 de 22 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
TRANSFERIR, o período de férias de 01/06/2015 a 30/06/2015, 
da servidora DEUSIMAR MIRANDA RODRIGUES, matrícula 
funcional n° 12610/ 1, engenheiro agronomo, para 03/08/2015 
a 01/09/2015, por necessidade de serviço, conforme Memorando 
nº. 028/2015 - COMAF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 831999

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº118/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 31/03 a 02/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½  (duas e meia) diárias
VALOR: R$ 337,50( Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Marco Antonio Darwich Coral
CPF: 153341552-87
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA DE DIÁRIA Nº222/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
DESTINO: Salinópolis
PERÍODO: 14/05 a 14/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: ½  (meia) diárias


